

Tjänsteutlåtande

Datum: 8 april 2009
Diariernr: SBR 56-98/2009
Handläggare: Jesper Ackinger
jesper.ackinger@sbr.stockholm.se
Telefon: 08-508 280 31

Till
Styrelsen för Stockholm Business
Region AB

Samarbete för att främja film i Stockholmsregionen

Förslag till beslut

Styrelsen för Stockholm Business Region föreslås besluta

- att godkänna och anta förslaget till Partnerskap för filminspelning i Stockholm- Mälardalen
- att ansöka om medlemskap i Filmpool Stockholm-Mälardalen
- samt
- att bevilja ett anslag om 500 000 kronor för 2009 att finansieras inom ram
- att bevilja Stockholm Film Commission verksamhetsstöd med 250 000 kronor för 2009 att finansieras inom ram
- att i övrigt godkänna tjänsteutlåtandet

Olle Zetterberg

Anna Gissler

Bakgrund

På olika platser i Sverige bedrivs regionala samarbeten för att främja inspelning av film, både spelfilm och reklamfilm. I Stockholm-Mälardalen finns organisationen Filmpool Stockholm- Mälardalen med sitt dotterbolag Stockholm Film Commission. Filmpool Stockholm- Mälardalen arbetar för att skapa bättre förutsättningar för filmindustrin i Stockholmsregionen vilket innebär att vara med och investera i film, utveckla filmverksamheten och bedriva filmkommissionär verksamhet.

Stockholm Film Commission (som ägs av Filmpool Stockholm-Mälardalen) arbetar för att marknadsföra filmregionen internationellt samt med att ge bättre service till produktioner som väljer att producera filmer i regionen.

Stockholm Film Commission har vid två tillfällen, 2007 och 2008, beviljats bidrag av Stockholm Business Region om totalt 500 000 kronor samt lika mycket från kulturnämnden.

Under 2008 har Stockholm Film Commission anställt en ny filmkommissionär som från och med augusti 2008 arbetar heltid. Arbetet med att hitta en modell för att hantera filmfrågorna i regionen har påbörjats och en arbetsgrupp för att underlätta för tillståndsgivningen i samband med filminspelningar har tillsatts. Stockholm Film Commission har under 2008 sökt internationella samarbeten dels för att hämta information om hur andra regioner arbetar med film, dels för att marknadsföra Stockholm som inspelningsplats. Filmkommissionen har tagit emot och varit behjälplig vid ett antal internationella projekt, bland annat belgisk TV, engelsk dokumentär och ett kanadensiskt produktionsbolag som planerar en långfilm om drottning Kristina.

Stockholm Film Commission har tillsammans med lots- och servicefunktionen på Stockholm Business Region Development underlättat för inspelningen av Stieg Larssons Millenniumtrilogin. Staden stödde projektet via Filmpoolen med 2 Mnr.

Förslag till samarbete för att främja film i Stockholmsregionen

Filmpool Stockholm- Mälardalen och Stockholm Film Commission har lagt fram ett antal förslag för att underlätta för filminspelningen i regionen vilket listas nedan.

Partnerskap för filminspelning på plats i Stockholm Mälardalen

Stockholm Film Commission har i samarbete med Sveriges Filmproducentföreningar, Resursföretagen för Film och TV samt Teaterförbundet arbetat fram ett förslag till partnerskap kring filminspelningar i syfte att förenkla tillståndshantering och skapa en filmvänlig region där filminspelning sker effektivt och med lyckade resultat. Tänkt partners är alla de organisationer som på ett eller annat sätt påverkar filmskapandet i regionen.

Partnerskapet innebär inga juridiska eller ekonomiska förpliktelser, men innebär att parterna ska verka i partnerskapets anda samt att i möjligaste mål ställa resurser, främst personella, till förfogande för att uppnå resultat. Partnerskapet återfinns som *bilaga*.

Medlemskap i Filmpool Stockholm Mälardalen

Stockholms stad föreslås bli medlem i Filmpool Stockholm Mälardalen. Idag ägs Filmpool Stockholm Mälardalen av kommunerna Botkyrka, Nynäshamn och Solna, Regionförbundet i Örebro/Filmpool Mitt samt Branschens intresseförening för film i Stockholm- Mälardalen. Styrelseordförande är Anders Ekengren, Solna. Medlemskapet kostar 4 000 kronor per år och utöver detta förutsätts ett ekonomiskt tillskott till verksamheten.

Stöd till Stockholm Film Commission

Stockholms stad har genom Stockholm Business Region och kulturförvaltningen betalat ut 500 000 kr årligen under 2007 och 2008 för filmkommissionärt arbete. Under 2009 ska Stockholm Film Commission stärka det internationella arbetet genom ett samarbete med organisationen Capital Regions för Cinema som önskar att Stockholm blir medlemmar för att representera filmindustrin i Skandinavien. Stockholm Film Commission ska även medverka vid internationella evenemang och möten för att marknadsföra regionens samlade resurser samt även att ta fram marknadsföringsmaterial om regionen som en utmärkt plats för filminspelning och arbeta för att fler ska skriva under partnerskapet, *bilaga*.

Stockholm Business Regions synpunkter

Stockholm Business Region anser att filmindustrin är en viktig del av de framväxande kreativa näringarna som ökar i betydelse för Stockholms image och varumärke. De städer som syns på vita duken

skapar också ett avtryck hos dem som tittar på filmen, och bidrar till en positiv bild av Stockholm.

Stockholms stad beslutade under våren 2008 att indirekt bidra med 2 mkr till produktionen av filmatiseringen av Stieg Larssons millenniumtrilogi som till stor del utspelas i Stockholm och stockholmsregionen. De pengar som staden bidrog med kommer under ett antal år framöver att betalas tillbaka till Filmpool Stockholm- Mälardalen och kan i framtiden användas som stöd till kommande filmproduktioner.

Stockholm Business Region anser att de förslag som framförts från Filmpool Stockholm- Mälardalen i huvudsak är positiva och föreslår att Stockholm Business Region ställer sig bakom Partnerskap för filminspelning på plats i Stockholm-Mälardalen och arbetar för att övriga delar av staden får kännedom om och verkar i partnerskapets anda. Bolaget föreslår att styrelsen beslutar att SBR ansöker om medlemskap i Filmpool Stockholm-Mälardalen och för 2009 bidrar med 500 000 kronor för att användas för att finansiera framtida filmer som spelas in i regionen. Stockholms stad blir genom detta anslag en av de större finansiärerna i Filmpool Stockholm-Mälardalen. Framtida bidrag till Filmpool Stockholm-Mälardalen får prövas årligen.

Stockholm Business Region vill fortsätta stödja arbetet i Stockholm Film Commission och föreslår därför att bevilja ansökan om 250 000 kronor.

SLUT